Fictilis Fictius, Fictor, Fictus, vide FINGO.

Fidei commissum, Fideiubeo, Fideiussio, Fideiussor, vide FIDES fidei.

Fidelis, a, Genus vasis Samii, esse Nonio, ad vsus plurimos accommodati. sœcis. GALLI. Vaissieu de terre. ITALI. Vaso di terra. GERMAN. Ein gattung eines irdinen geschirs/sein haben oder trug. Hisp. Vaso de barro. ANGL. A vessel of earth. } Persius, Disce, nec inuideas, quod multa fidelia poter In locuplete penu. Plaut. in Aulul. Multi conglatam plenam faciam tibi fideliam. Col. lib. 12. cap. 38. In fictili fidelia sacro loco reponuntur. Pers. Sat. 5. tumet alba fidelia vino.

¶ De eadem fidelia duos dealbare parietes, est eadem opera duos velle demereri. Cuius Cicero, Sed oro te, amice, magne, noli hanc epistolam Attico ostendere: sine eum me virum bonum esse putare, nec solere duos parietes de eadem dealbare fidelia. Metaphora tracta videtur ab is qui parietibus albarium inducturi colores habent in fictilibus præparatos. vide Erasmi Adagia.

Fidelis, vide FIDES, fidei.

FIDINA, a, pen. prod. sœcis. Stephano. & Fidenæ, sœcis. Straboni. Vrbs Latinarum mediterranea. Virg. 6. Aeneidos, Hi tibi Nomen tum Gabios, vrbemque Fidenam. Iuvenalis Satyra 6. Viuat Fidenis, & age illo cede pareruo.

Fidenates, sœcis. Stephano, Dicti sunt Fidenatum incolæ: quorum meminit. Plin. lib. 3. cap. 5.

FIDENTIA, a, sœcis. Vulgo Fiorenzola, Oppidum est in octava regione Italiae, cuius incola dicuntur Fidentini, quorum meminit Plin. lib. 5. cap. 15. Est & Fidentia, Hispaniæ Bæticæ vrbs, inter Bætin amnem & Oceanum sita, alio nomine Julia appellata, auctore eodem Plin. lib. 3. cap. 1.

FIDUS, huius fidei sœcis. GALLI. Foy, loyauté, feauté. ITAL. Fede. GERMA. Glaub/warheit/truw. Hisp. La fe. ANGL. Belieffe, trust, faith. } Dictorum est & conuentorum constantia & veritas, quia fiat quod dictum est sic appellata, Cic. I. Offic. Fundamentum autem iustitiæ est fides, id est Dictorum, conuentorumque constantia & veritas: ex quo (quanquam hoc videtur fortasse cuiquam durius, tamen ut videamur imitari Stoicos, qui studiosè exquirunt vnde verba sint ducta) credamus, quia fiat quod dictum est, appellatam fidem, Terent. Heaut. Sed video, eccos quos volebam. c. O Iupiter, vbinam est fides? Fides est quod vulgò conscientiam dicimus. Cicero pro Cælio, Sed vestra sapientia remen est, Iudices, non si causa iusta est vis fortibus oppugnandi M. Cælium, ideo vobis quoque vos causam putare esse iustam alieno dolori potius quam vestra fidei consulendi. Idem pro Archia poeta, Adest vir summa auctoritate, & religione, & fide L. Luculus, qui se non opinari, sed scire non audiuisse sed vidisse non interfuisse, sed egisse dicit. Hæc Budæus. * Obstinatio fidei in bonam partem, pro obfirmatione & constantia, Tacit. lib. 19. Bleso super claritatem natalium, & elegantia morum, & fidei obstinatio fuit. Idem Tacit. lib. 21. vocat fidem obstinatam pro obfirmata & constante.